ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

PHAN RANG - THÁP CHÀM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /TTr-PGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phan Rang- Tháp Chàm, ngày  17  tháng  4 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định số 525/QĐ-TTg

ngày 06/3/2025 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch thực hiện

Chỉ thị 29-CT/TW ngày 05 tháng 01 năm 2024 của Bộ Chính trị về công tác

phổ cập giáo dục, giáo dục bắt buộc, xoá mù chữ cho người lớn và đẩy

mạnh phân luồng học sinh trong giáo dục phổ thông đến năm 2030

Thực hiện Công văn số 1764/UBND-TH ngày 09/4/2025 của Ủy ban nhân

dân thành phố về việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 1458/KH-UBND ngày

03/4/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Ngày 15/4/2025 Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố đã ban hành Văn

bản số 173/PGDĐT gửi các cơ quan, đơn vị, địa phương góp ý dự thảo Kế hoạch

triển khai thực hiện Quyết định số 525/QĐ-TTg ngày 06/3/2025 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành Kế hoạch thực hiện Chỉ thị 29-CT/TW ngày 05 tháng 01 năm

2024 của Bộ Chính trị về công tác phổ cập giáo dục, giáo dục bắt buộc, xoá mù

chữ cho người lớn và đẩy mạnh phân luồng học sinh trong giáo dục phổ thông

đến năm 2030 gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố chậm nhất trong ngày

17/4/2025.

Trên cơ sở góp ý của các cơ quan, đơn vị, địa phương đến nay, Phòng Giáo

dục và Đào Tạo thành phố đã tổng hợp và hoàn thiện Kế hoạch triển khai thực

hiện Quyết định số 525/QĐ-TTg ngày 06/3/2025 của Thủ tướng Chính phủ ban

hành Kế hoạch thực hiện Chỉ thị 29-CT/TW ngày 05 tháng 01 năm 2024 của Bộ

Chính trị về công tác phổ cập giáo dục, giáo dục bắt buộc, xoá mù chữ cho người

lớn và đẩy mạnh phân luồng học sinh trong giáo dục phổ thông đến năm 2030.

Kính trình Ủy ban nhân dân thành phố xem xét, phê duyệt theo quy định./.

 (Kèm theo dự thảo Kế hoạch)

Nơi nhận:

- UBND thành phố;

- Văn phòng HĐND-UBND thành phố;

- Lãnh đạo Phòng GDĐT thành phố;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Trần Thị Hường

		huongtt@ninhthuan.gov.vn
	2025-04-17T16:39:47+0700

		2025-04-17T16:58:09+0700

		phonggddtphanrang@ninhthuna.edu.vn
	2025-04-17T16:58:40+0700